48 SERMO XLVIII. *De laude reciproca, quae fit inter sponsum et sponsam, et qualiter per umbram Christi intelligatur corpus et fides ejus.*

1. *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias* (Cantic. II, 2). Non bonae filiae quae pungunt. Attende pessimum germe ejus cui maledictum est, terrae nostrae. *Cum*, inquit, 1432 *colueris eam, spinas et tribulos germinabit tibi* (Gen. III, 18). Donec ergo in carne est anima, inter spinas profecto versatur; et necesse est ut patiatur inquietudines tentationum tribulationumque aculeos. Quod si lilyum est ipsa 1012B juxta sponsi verbum, videat quam vigilem sollicitamque esse oporteat super custodia sui, septa undique spinis, hinc inde aculeos intendentibus. Nec enim vel levissimam spinae sustinet ulla tenet punctionem floris teneritudo, sed mox ut modice premitur, perforatur. Sentis quam merito necessarieque hortetur nos propheta servire Domino in timore (Psal. II, 11); et item Apostolus, cum timore nihilominus et tremore nostram ipsorum operari salutem? (Philipp. II, 12.) Tenebant nimirum proprio experimento hujus sententiae veritatem, utpote amici sponsi, qui minime prorsus ambigerent, et ad suas animas pertinere quod dicitur: *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias*. Denique unus eorum: *Conversus sum, ait, in aerumna mea, dum configitur spina* 1012C (Psal. XXXI, 4). Bene confixus, qui conversus exinde est. Bene pungeris, si compungeris. Multi cum sentiunt poenam, corrigitur culpam; et talis dicere potest: *Conversus sum in aerumna mea, dum configitur spina*. Spina culpa est, spina poena est, spina falsus frater, spina vicimus est malus.

2. *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias*. O candens lilyum! o tener et delicate flos! increduli et subversores sunt tecum: vide quomodo caute ambules inter spinas. Plenus est mundus spiris: in terra sunt, in aere sunt, in carne tua sunt. Versari in his et minime laedi, divinae potentiae est, non virtutis tuae. Sed *confidite*, inquit, *quia ego vici mundum* (Joan. VI, 33). Etsi igitur undique tibi 1012D intendi prospicias tribulationum, tanquam tribulorum, aculeos; non turbetur cor tuum neque formidet, sciens *quia tribulatio operatur patientiam, patientia probationem, probatio spem, spes autem non confundit* (Rom. V, 3-5). Considera lilia agri, quomodo inter spinas vigent et nitent. Si ferum quod hodie est et cras in clibanum mittitur, Deus sic custodit (Math. VI, 28-30), quanto magis amicam et sponsam suam charissimam? Denique custodit Dominus omnes diligentes se (Psal. CXLIV, 20). *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias*. Non mediocris titulus profecto virtutis inter pravos 1013A vivere bonum, et inter malignantes innocentiae retinere candorem et morum lenitatem: magis autem si his qui oderunt pacem pacificum et amicum ipsis te exhibeas inimicis. Id plane tibi similitudinem datam de lilio jure quodam proprietatis specialiter vindicabit, quod ipsis utique pungentes se spinas candore proprio illustrare et venustare non cessat. An non proinde lilyum tibi videtur implere quodam modo Evangelii perfectionem, qua orare jubemur pro calumniantibus et persequenteribus nos, benefacere his qui oderunt nos? (Luc. VI, 27, 28.) Ergo et tu fac similiter, et erit anima tua amica Domini, et laudabit te de te, dicens *quia sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias*.